

BASIC-LINE

- 1  **Luckerts Heckenschoppen** € 4,30
Deutscher Landwein Main
Literflasche 1,0l
- 2  2016er Sulzfelder Cyriakusberg € 5,90
Müller- Thurgau halbtrocken
Kabinett Deutscher Prädikatswein
Literflasche 1,0l
- 3  2016er Sulzfelder Cyriakusberg € 6,90
Riesling trocken 9,20€/L
Kabinett Deutscher Prädikatswein
Bocksbeutel 0,75l
- 5  2016er Sulzfelder Cyriakusberg € 5,90
Bacchus halbtrocken
Kabinett Deutscher Prädikatswein
Literflasche 1,0l
- 6  2016er Sulzfelder Cyriakusberg € 6,10
Silvaner trocken
Kabinett Deutscher Prädikatswein
Literflasche 1,0 l
- 6a  2014er Sulzfelder Maustal € 6,10
Silvaner trocken 8,13€/L
Kabinett Deutscher Prädikatswein
Bordeauxflasche 0,75l
- 7  2015er **Franken Rotling** € 5,90
halbtrocken 7,87/L
Deutscher Qualitätswein
Bordeauxflasche 0,75l



PREMIUM-LINE 0,75L

- 9  2016er Sulzfelder Cyriakusberg € 7,50
„**Lisamony**“ 10.-€/L
Kerner Spätlese Deutscher Prädikatswein *Kommt in Kürze*
- 10  2015er Sulzfelder Maustal € 6,10
„**Lisamony**“ 8,13€/L
Bacchus halbtrocken
Kabinett Deutscher Prädikatswein
- 11  2015er Sulzfelder Cyriakusberg € 7,50
Scheurebe 10.-€/L
Kabinett Deutscher Prädikatswein
- 12  2015er Sulzfelder Cyriakusberg € 7,80
Riesling trocken 10.-€/L
Spätlese Deutscher Prädikatswein
- 13  2014er Sulzfelder Cyriakusberg € 9,80
„**Lisamony**“ 13,06 €/L
Grauer Burgunder
Spätlese Deutscher Prädikatswein
- 14  2015er Sulzfelder Maustal € 9,80
Silvaner trocken 13,06 €/L
Spätlese Deutscher Prädikatswein
- 15  2015er Sulzfelder Cyriakusberg € 9,80
Grauer Burgunder 13,06 €/L
Spätlese Deutscher Prädikatswein *Der NEUE Bocksbeutel*
- 25  2015er Sulzfelder Cyriakusberg € 16,50
Gewürztraminer 22,00 €/L
Auslese Deutscher Prädikatswein

ROTWEINE

- 17  2014er Sulzfelder Maustal € 7,50
Domina trocken 10.-€/L
Deutscher Qualitätswein
- 18  2013er **Cuvée Rot** € 6,80
halbtrocken 9,07€/L
Deutscher Qualitätswein
- 19  2015er Sulzfelder Cyriakusberg € 11,20
Spätburgunder trocken 14,93€/L
Spätlese Deutscher Prädikatswein
- 26  2016er Sulzfelder Cyriakusberg € 11,20
Vino Sannée
Blanc de Noir Spätburgunder 14,93€/L
Kabinett Deutscher Prädikatswein

FRANK & FREI

- 20  2016er **Frank & Frei** € 6,20
Müller-Thurgau trocken 8,27€/L
Deutscher Qualitätswein
- 21  2015er **Frank & Frei** € 7,50
Saignée Rotling 10,00€/L
Deutscher Perlwein mit zugesetzter
Kohlensäure
Sektflasche 0,75l

Alle Weine und weinhaltigen Produkte enthalten Sulfide

INFO

Vinothek:

Weinverkauf TÄGLICH
Weinproben nach Vereinbarung

Vinobistro:

Montag & Freitag 11.00 bis 22.00 Uhr
Samstag, Sonntag & Feiertag ab 11.00 bis 22.00 Uhr
Dienstag, Mittwoch & Donnerstag Ruhetag

Der Ausschankwagen an der Mainlände ist von April bis Anfang Oktober je nach Wetterlage geöffnet
Dienstag bis Freitag ab 14.00 Uhr
Samstag, Sonntag, Montag und Feiertag ab 11.00Uhr

TERMINE

22.7 -23.7 Weintage
29.7 – 30.7 Dorfmauerfest
4.8 – 7.8 Sulzfelder Weinfest

Für Reservierungen wenden Sie sich bitte an unser Personal

ÜBER UNS

- **1984** selbstvermarktender Betrieb und Öffnung der Heckenwirtschaft
- **1987** Herstellung eines Frankensekts
- **1996** Gründung der Gruppe **Frank und Frei**
- **1999** Neu im Programm ein Prosecco
- **2014** 30 Jahre Heckenwirtschaft
- **2014** Eröffnung **Vinothek & Vinobistro** siehe Info
- Wir führen eine feine Weinpalette. Zu unseren Sorten gehören Müller-Thurgau, Silvaner, Bacchus, Kerner, Riesling, Grauer Burgunder und Bukettsorten wie Scheurebe und Gewürztraminer. Ergänzt wird unser Sortiment durch erlesene Rotweine aus den Sorten Domina & Spätburgunder.
- Individuell gestalten wir ganzjährig Weinproben, Familienfeiern, Weihnachtsfeiern oder Betriebsfeiern von 8 - 50 Personen. Zusätzlich bieten wir Orts- u Weinbergführungen an. Weitere Informationen können sie unserem Hausprospekt entnehmen oder sprechen Sie uns an.
- Unsere Preise gelten bis zum Erscheinen einer neuen Weinliste
- Ab 36 Flaschen Lieferung frei Haus
- **Homepage & Onlineshop**
www.winzerfamilie-luckert.de
Hier finden sie alle aktuellen Informationen rund um unseren Betrieb, haben Sie Fragen, können Sie uns bequem über unser Kontaktformular erreichen. Auf unserer Homepage finden sie auch unseren Onlineshop.
- **Bankverbindung**
Sparkasse Mainfranken BIC BYLADEM1SWU
IBAN DE19 7905 0000 0047 7387 37

VINOTHEK & VINOBISTRO
WINZERFAMILIE
LUCKERT



WEINLISTE JUNI 2017

Vinothek & Vinobistro
Winzerfamilie Luckert
Maingasse 22 - 97320 Sulzfeld
Tel: 9321/8916 Fax: 09321/8914
Email info@winzerfamilie-luckert.de

www.winzerfamilie-luckert.de